архимандрит Маркел узнал за него чрез
явяване на самия светец. По повеля на
император Маркиан главата била прене-
сена от Емеса в Халкидон, а после - в
Цариград.

Третото намиране на главата на
Кръстителя Господен станало около 850
година; празнува се от Църквата на 7
юни/25 май. Честната глава на Предте-
чата, повторно пренесена в Цариград,
отначало била положена в царските
палати, а после част от нея била занесена
в Студийския Предтечев манастир; друга
част от главата била пренесена в Петра,
в манастира Продромос; кръстоносците
я пренесли в Амиен във Франция; част
от нея е пренесена в Рим и се намира в
църквата „Папа Силвестър”.

В света навлиза нова и по-съвър-
шена реалност - Църквата, основана
върху двойното Божествено домостро-
ителство: върху делото на Христос и
делото на Светия Дух, двете Лица на
Светата Троица, изпратени сред нас. Те
образуват фундамента на Църквата, и
ни дават възможност за постигането на
единение със Светата Троица.

Ето как архимандрит Юстин Попович
(св. преподобен Юстин Челийски, чества
се на 14/1 юни) говори за празника в
една своя беседа: „Света Петдесетница
е завършване на Боговъплъщението -
Светият Дух извършва в Пресветата Дева

въплъщението на Бог Слово и Бог Слово
приема в Себе Си човешкото естество
и като Богочовек остава навеки с него;
при Своето слизане, на Петдесетница,
Светият Дух слиза върху Църквата, което
е богочовешкото тяло, и навеки остава
в това тяло.